
Conto corrente con la Posta Anno 770 -- Numero 172

GAZZETT FFICIAI
DEL REGNO D ' ITALIA

PARTE PRIMA Roma - Lunedi, 27 luglio 1936 - Amo XIV MEN0 I FESTI\l

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECCI -- TELEFONI: 50-107 - 50-033 - 53-914

CONDEZIONI DI ABBONAMIONTO

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a Anno Sem,* Trima Abbonamento,speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli•
domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte I e II) L. 108 03 45 gazionari sorteggigti per 11 rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.

All'estero (Paegi dell'Vnione postale) . . . . a 260 140 100 st,ra
ab utLho od ton he ai supplementi ordinari. I supplementi

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a il prezzo di vendita di ogni puntata della « Oazzetta Ufttolate » (Par-
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I). » 472. 45 01.50 to i e il complessivamente) à itssato in tire 1,35 nel Regno,. In lire 3 81•

All'estero (Paesi dell'Unione postale) .
.

. . .
a 160 100 TO I'estero.

Per gli aantmal da inserire nella **Gazzetia Ufficiale,, vergansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Oassetta Umelale » e tutte le altre pubblicazioni umclall sono in tendita al pubblico presso i negozi della Librerla dello Stato in Roma,

Corso Umberto I (angolo Piazza 8. Marcello) e Yia 11 Bettembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze; in Milano, Galleria Yittorio Ema·
,

nuele, 8; in Napoll, Yia Chials, 8; e presso le Librerie depositarle di Roma e di tutti i Capiluoghi delle provincie del Regno.
Le inserzioni nella Parte II della « Oassetta UŒciale » si ricerono: in ROMA y presso la Libreria dello Stato • Palazzo del Ministero delle

Finanze. La sede della Libreria dello·8tato in Milano: Gallerla Yittorio Emanuele, 8, à autorizzata ad accettare solamente gil axxisi consegnati a
mane ed accompagnati dal relativo importo.

SOMMARIO

LEGGI E DECRETI

REGIO DECRETO-LEGGE 18 gingno 1936-XIV, n. 1403.
Norme dennitive per il trattamento di quiescenza al componenti 11 sop-

presso Corpo della Regla guardia per la pubblica sicurezza. Pag. 2468

REGIO DECRETO-LEGGE 10 luglio 1930-XIV, n. 1404.

Estensione al comune di Venezia delle disposizioni del 11. decreto-legge
22 dicembre 1927-YI, n. 2448, recante prorredimenti a fatore del comune
di Ban Remo

.

•

. . . . . . . . . Pag. 2458

REGIO DECRETO 18 maggio 1080-XIV, ti. 4405.
Aumento dell'indennità di operasloni al militari indigent in sorrizio in

Eritrea ed in 6omalla . . . . . . . . . Pag. 24õ8

REGIO DECRETO 25 maggio 1936-XIV, n. 1406.

Estenslone temporanea di disposizioni degli ordinament1 per i Regl corpl
di truppe coloniali dell'Eritres e della Somalia in materia di pensioni ed

indennità al militari indigeni rlformati e di sussidi alle famiglie di quelli
morti , , . . Pag. 2468

REGTO DECRETO 2 Irglio 1930-XIV, n. 1607.
Modincazione del nome del sommergibile « Iris » in « Iride».

Pag. 2450

REGIO DECRETO 18 maggio 1986-XIV, n. 1408.
Dichiarazione formale dei Oni di n. 2 Contrateinite della prorincia di

Palermo . .
. . . Pag. 24ð9

REGIO DECRETO 8 giugno 1936-XIV, n. 1809.

D1chiarazione formale dei Sni della Confraternita del 88.mo Sacramento

in Cassano Murge (Blirl) . . . . . . . . Pag. 2150

REGIO DECRÈTO a giugno io36-XIV, n. 1410.

Dichiarazione formale del En! di n. 8 Contraternite della provincia
di Pesaro

. . . . . . . . . . Pag. 2450

REGTO DECRETO 4 giugno 1936-XIV, n. iiii.
Dichiargzione formale dei Sni della Confraternita di Maria Santissima

del Carmine in Giovinazzo (Bari) . . . . . . Pag. 2450

DECRETO MINISTERJALE 19 febbraio 1986-XIV.
Revoca alla Compagnia di assicurazione c Le Nori », con sede in Pa-

rlgl e rappresentanza per l'Italia in Milano, dell'autorizzazione ad eserc1-
tare l'assicurazione nel Regno . . Pag. SIGO

bECRETO MINISTERIALE 19 febbraio 1936-XIV.
Resoca alla Compagnia d1 assicurazione « La Fonclbre », con sede in

Parigi e rappresentanza generale per l'Italia in Milano, dell'autorizzazione
ad esercitare Passicurazione nel Regno . . . . Pag. 2100

DECRETO MINISTERIALE 16 giugno 1086-XIV.
Approtazione della tabella di ripartizione in cinque gruppi del Comuni

della provincia di Catania agli efetti delle serincazioni periodiche del ter-
reni.............Pag.2100

DECRETO MINISTERIALE 10 giugno 198ß-XIV.
Istituslone di una Benola-consitto professionale per informlere religiose

presso l'Ospedale del Cottolengo in Torino . . . . Pag. 2161

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero del lavori pubblici:
Proroga della straordinaria gestione dell'Istituto per le case popolari

di Bolzano
. . . . . . . . . Pag. 2401

Proroga della straordinaria gestione dell'Istituto per le case popolari
di Como . . . . . . . . a , , . Pag. 2161

CON CO R 8 I

Ministero delle finanze: Gradustoria del concorso a tre posti di elettrotee-
nico aggiunto nel ruolo delle imposto di produzione . . Pag. 2461

Regla protettura di Catania: Varianti alla graduatoria del concorso a

posti di medico-condotto . . . . . . . Pag. 2401

Regia prefettura di Salerno: Graduatoria generale del concorso a posti di
levatrice condotta . . . . . . . . . Pag. 2402

Regia prefettura di Yarese: Graduatoria generale del concorso a posti di
veterinario condotto . . . . . . . . Pag. 2109

Regia prefettura di Trieste: Varianti alla. graduatoria del concorso a posti
di medico condotto . . . Pag. 2102

Regia prefettura di La Spezia:
DECRETO. DEL CAPO DEL GOVERNO 11 luglio 1930-XIV.

Nomina del sig. gloise Francesco a membro della Corporazione del ce
reali in rappresentanza del lavoratori della panincazione . . Pag. 2459

DECRETO DEL CAPO DþL GOVERNO 11 luglio 1986-XIV.
Nomina del sig. Pagnone Carlo a membro della Corporazione del co-

reall in rappresentanza del lavoratori del commercio del cereali. Pag. 24ð9

DECRETO MINISTERIALE 19 febbraio 1000-IIV.
Revoca alla Compagnia di assicurazlone c-Royal Exchange », con sede

in Londre e rappresentanza per PItalla in Milano, delPantorissazione ad
csercitsre Passicurazione nel Regne a , a a a a pag. 2

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.
. Pag. 9103

Graduatoria generale del concorso a posti di levatrice condotta.
Pag. 2403

Regla prefettura di Grosseto: Graduatoria generale del concorso a posti
di medico condotto . . . . . . . . . Pag. 2163

Regia prefettura di Yiterbo: Graduatoria dei vincitori del concorso a posti
di veterinario condotto . . . . . . . . Pag. 2101

Regla prefettura di Cremona: Graduatoria generale del concorso aftposti
di veterinario condotto a a e a a e a a Pag. .2161



2458 27-·-911--1930 (XIV) • GAZZETTA UFFTC(ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 112

LEGGI E DECRETI

REGIO DECRETO-LEGGE 18 giugno 1936-XIV, n. HO3.
Norme definitive per 11 trattamento di quiescenza ai componenti il sop-

presso Corpo della Regia guardia per la pubblica sicurezza.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE
RE D'ITALIA

IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il testo unico delle leggi sulle pensioni civili e militari ap-
provato con R. decreto 21 febbraio 1895, n. 70;

Visto il R. decreto 2 ottobre 1919, n. 1790, col quale venne isti-

tuito il Corpo della Regia guardia per la pubblica sicurezza;
Visto il R. decreto 31 dicembre 1922, n. 1680, col quale venne di-

sposto 10 scioglimento del Corpo stesso;
Ritenuta la necessità assoluta ed urgente di stabilire l'obbligo del-

Ja presentazione della domanda di pensione da parte degli apparte-
nenti a tale Corpo che ne abbiano diritto;

Visto l'art. 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1926, n. 100;
Udito 11 Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Capo del Governo Primo Ministro, Ministro

Segretario di Stato per l'interno e per la guerra, di concerto con

quello per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1. - Gli appartenenti al soppresso Corpo della Regia guardia
per la pubblica sicurezza che, pur trovandosi nelle condizioni pre-
viste dagli articoli 7 e 14 del R. decreto 31 dicembre 1922, n. 1680, non
siano stati collocati a riposo d'autorità, dovranno fare domanda per
ottenere la liquidazione della pensione, entro sei mesi dalla data°di
poch i az:one del presente decreto.

Coloro che presentassero la domanda dopo 11 termine stabilito

dal precerlente comma saranno ammessi a godere della pensione
soltanto dal primo giorno del mese successivo a quello della do-

manda stessa.

Art. 2. - Sulle pensioni liquidate a norma del precedente arti-

colo 1 dovrà essere ricuperata, in ogni caso, l'indennità di con-

gedamento eventualmente corrisposta agli interessati in base agli
articoli 13 e 18 del Regio decreto 31 dicembre 1922, n. 1680.

Art. 3. - Il presente decreto sarà presentato al Parlamento per
la conversione in legge. Il Ministro proponente è autorizzato alla

presentazione del relativo disegno di legge.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Regno
d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osser-

vare.

Dato a San Rossore, addl 18 giugno 1936 - Anno XIV

VITgORIO EMANUELE.

LIUSSOLINI -- DI REVEL.

Visto il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti addi 23 lu0lio 1936 - Anno XIV.

Alli del Governo, registro 375, foglio 120. - MANCINI.

REGIO DECRETO-LEGGE 16 luglio 1936-XIV, n. 1404.
Estensione al comune di Yenezia delle disposizioni del R. decreto-legge

22 dicembre 1927-YI, n. 2448, recante provvedimenti a favore del comune
di San Remo.

VlTTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE ~

RE D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Veduto l'àrticolo 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1926-IV, n. 100;
Îlitenuta la necessità assolta ed urgente di provvedere;
Udito 11 Consiglio dei Ministri;
Sulla propostá del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario

di Stato, Ministro Segretario di Stato per gli affari dell'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo: .

A rticolo unico. -- Le disposizioni del R. decreto-legge 22 dicem-

bre 1927-VI, n. 2448, convertito nella legge 27 dicembre 1928-VII, nu-
mero 3125, recante provvedimenti a favore del comune di San Remo,
sono estese al comune di Venezia.

Il presente decreto entrerft in vigore nel giorno della sua pubbli-
cazione nella Gazzella Ufficiale del Regno e sarà presentato al Par-

lamento per la conversione in legge. Il Capo del Governo, Ministro
per l'interno, proponente, è autorizzato alla presentazionnel relativo
disegno di legge.

Ordiniamo che 11 presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sia inserto -nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Regno
d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osser-

vare.

Dato a San Rossore, addì 16 luglio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.
MUSSOLINI.

Visto il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti addi 23 luglio 1936 - Anno XIV.

Atti del Governo, registro 375, foglio 122. - MANCINI.

REGIO DECRETO 18 maggio 1936-XIV, n. HOS.

Aumento dell'indennità di operazioni al militari indigeni in servizio in

Britrea ed in Somalia.

VITTORIO EMANUELE UI
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il R. decreto-legge 23 maggio 1935-XIII, n. 948, convertito nel-

in legge 3 febbraio 1936-XIV, n. 302, che dà facoltà al Governo del Re

di emanare norme aventi vigore di legge per la difesa ed il riordina-
mento delle Colonie dell'Africa Orientale;

Visto il R. decreto 13 febbraio 1936-XIV, n. 922, che istituisce l'in-

dennità di operazioni per i militari indigeni in servizio in Eritrea ed
in Somalia;

Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario

di Stato, Ministro Segretario di Stato per le colonie e per la guerra,

di concerto con il Ministro Segretario di Stato per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico. - L'indennità giornaliera di operazioni di cui al
•

R. decreto 13 febbraio 1936-XIV,'n. 922, è fissata, a decorrere dal 1e gen-o
naio 1936-XIV, per i militari indigeni in servizio in Eritrea ed in So-

malia presso reparti mobilitati, regolari ed irregolari, nella seguente
misura, netta dalle riduzioni stabilite dai Regi decreti-legge 20 no- •

vembre 1930-IX, n. 1491, e 14 aprile 1934-XII, n. 561:

ascari . . . . . . . . . .

L. 1,50
uachil . . . . . . . , . . . e gradi corrispondenti » 2,25
muntaz.

. . . . . . . . .
dei reparti indigeni a 3 --

bulue-basci
. . . . . . . . irregolari » 4,50

scium-basci o jus-basci. . . .
» 6-

Ordiniamo che 11 ¡presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Re-

gno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarlo e di farlo

osservare.

Dato a Roma, addi 18 maggio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DI REVEL.

Visto, il Guardasigilli: SOLMI.

Registrato alla Corte dei conti, addi 22 luglio 1936 - Anno XIV

Atti del Governo, registro 375, foglio 106. - MANCINI.

REGIO DECRETO 95 maggio 1936-XIV, n. 1406.
Estensione temporanea di disposizioni degli ordinamenti per i Regi corpi

di -truppe coloniali dell'Eritres e della Somalia in materia di pensioni ed
indennità al militari indigeni riformati e di sussidi alle famiglie di quelli
morti.

VITTORIO EMANUELE III
·

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Vista la legge 6 luglio 1933-XI, n. 999, sull'ordinamento organico

per l'Eritrea e la Somalia:
Visto il R. decreto 17 dicembre 1931-X, n. 1786, che approva l'ordi-

namento militare per 11 Regio corpo di truþpe coloniali dell'Eritrea, e

le successíve modificazioni;
Visto 11 R. decreto 23 agosto 1935-XIII, n. 1778, che approva l'ordi-

namento militare per il Regio corpo di truppe coloniali della Somalia
Italiana;

Udito 11 parere del Consiglio superiore coloniale;
Sentito il Consiglio dei Ministri;



$7-vn-1030 (XIV) - GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIA - N. 172 2459

Sulla proposta del Capo del Göverno, Primo Ministro Segretario
di Stato, Ministro Segretario di Stato per le colonie, per la guerra,
per la marina e per l'aeronautica, di concerto con 11 Ministro Segre-
tarip di Stato per le finanze;

Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1. - Gli articoli dal 92 al 96 dell'ordinamento militare per 11
Regio corpo di truppe coloniali della Somalia Italiana, approvato
con R. decreto 23 agosto 1935-XIII, n. 1778, si applicano anche per 11

periodo dal 3 ottobre 1935-XIII al 30 novembre 1935-XIV.
Art. 2. - Gli articoli dal 73 al 75 dell'ordinamento inilitare per Ú

Regio corpo di truppe coloniali dell'Eritrea, approvato con R. decreto
17 dicembre 1931-X, n. 178ß, e gli articoli dal 92 al dell'ordinamento
militare per il Regio corpo di truppe coloniali della Somalia, appro-
Vato con R. decreto 23 agosto 1935-XHI, n. 1778, si applicano anche
con decorrenza dal 3 ottobre 1935XIII e fino al termine delle opera-
zioni militari in Africa Orientale, al personale indigeno delle bande
armate di dette Colonie, regolari ed irregolari, mobilitate, salvo che
l'applicazione delle disposizioni degli ordinamenti delle bande me-

desimo importi un trattamento più favorevole.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Re-
gno d'Italia, mandando a cliiunque spetti di osservarlo e di farlo
osservare.

Dato a Roma, addi 25 maggio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DI REVEL.
Visto, il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato alla Corto dei conti, addi 22 luglio 1936 - Anno XIV
Atti del Governo, registro 375, foglio 103. - MANCINI.

REGIO DECRETO 2 luglio 1936-XIV, n. 140'I.
Modificazione del nome del sommergibile « Iris » in « Iride ».

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il R. decreto in data 4 ottobre 1935-XIII, n. 1806, che iscriveva
nel quadro del naviglio du guerra dello Stato 11 sommergibile di pic-
cola crociera, in costruzione presso la Società Odero-Terni Orlando
(Cantiere del Muggiano) col nome di e Iris >;

Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario
di Stato, Ministro Segretario di Stato per la marina;

Abbiamo decretato e decretiamo:

Il nome del Regio sommergibile « Iris » è modificato in . Iride ».

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sin inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del Re-

gno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarlo e di farlo
osservare.

Dato a San Rossore, addl 2 luglio 1936 - Anno XIV

VITTORIO EMANUELE.
MUSSOLINI.

Visto, il Guardasigillf : SOLM I.
Registrato alla Corte dei conti, addi 21 luglio 1936 - Anno XIV
Atti del Governo, registro 375, foglio 98. --- NIANCINI.

REGIO DECRETO 18 maggio 1936-XIV, n. 1408.
Dichiarazione formale dei fini di n. 2 Confraternite della provincia di

Palermo. .

N. 1408. R. decreto 18 maggio 1936, col quale, sulla proposta del Caipo
del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato, Ministro per
finterna, viene provveduto all'accertamento dello scopo esclusivo
di culto nei riguardi delle Contraternite del SS. Rosario in Mon-
reale e di Maria SS.ma Immacolata in Prizzi (Palermo).

Visto, il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 21 lug110 1936 - Anno XIV

REGIO DECRETO 8 giugno 1936-XIV, n. 1409.
Dichiarazione formale del fini della Confraternita del SS.mo Sacramento

in Cassano Murge (Bari). •

N. 1409. R. decreto 8 giugno 1936, col quale, sulla proposta del Capo
del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato, Ministro per
1 interno, viene provveduto all'accertamento dello scopo esclusivo

di culto nei riguardi della Conffaternita del SS.mo Sacramento,
con sede in Cassano Murge (Bari).

Visto, il Guardasigilli: SoutI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 21 luglio 1936 - Anno XIV

REGIO DÉCRETO 4 giugno 1986-XIV, n. 1810.
Dichiarazione formale del fini di n. 8 Contraternite della provincia di

Pesaro.

N. 1410. R. decreto 4 giugno 1936, col quale, sulla proposta del Capo
del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato, Ministro per
l'interno, viene provveduto all'accertamento dello scopo esclusivo
di culto nei riguardi delle seguenti Confraternite con sede in

Ginestreto di Pesaro:

1. Confraternita di S. Francesco.
2. Confraternita del SS.mo Sacramento.
3. Confrgternita di S. Lattanzio.

Visto, il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 21 luglio 1936 - Anno XIV

REGIO DECRETO 4 giugno 1936.XIV, n. iiii.
Dichiarazione formale dei fini della Confraternita di Maria Santissima

del Carmino in Giovinazzo (Bari).
N. 1411. R. decreto 4 giugno 1936, col quale, sulla proposta del Capo

del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato, Ministro per
l'interno, viene pro,vveduto all'accertame.nto dello scopo prevalente
di culto nei riguardi della Confraternita di Maria Santissima del

Carmine, con sede in Giovinazzo (Bari).

Visto, il Guardasigilli: SOLM1.
Registrato alla Corte dei conti, addt 21 luglio 1936 - Anno XIV

DECRETO DEL CAPO DEL GOVERNO 11 luglio 1936-XIV.

Nomina del sig. Bloise Francesco a membro della Corporazione del co-
reall in rappresentanza dei lavoratori della panificazione.

g IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

Visto l'art. 3 della legge 5 febbraio 1934, n. 163, sulla costituzione
e sulle funziogi delle Corporazioni;

Visto il proprio decreto 29 maggio 1934 che costituisce la Corpo-
razione dei cereali;

Visto 11 proprio decreto 11 luglio 1936-XIV con 11 quale il sig. Pa-

gnone Carlo, membro della Corporazione dei cereali, in rappresen-

tanza del lavoratori per la panificazione, cessa dal rappresentare tale
categoria professionale, assumendo nella stessa Corporazione la rap-
presentanza dei lavoratori del commercio dei cereali e degli allri
prodotti indicati nel decreto costitutivo della Corporazione predetta;

Visto il proprio decreto 18 aprile 1936 con il quale 11 sig. Bloise
Francesco, membro della Corporazione dell'ospitalità, in rappre-

sentanza dei lavoratori per le case private di cura, è stato confer-

mato nella detta carica per il triennio 22 aprile 1936-21 aprile 1939;
Vista la designazione della Confederazione fascista dei lavoratori

del commercio per la nomina del sig. Bloise Francesco a membro

della Corporazione dei cereali quale rappresentante del lavoratori

per la panificaziona in sostituzione del sig. Pagnone Carlo;

Decreta:

Il sig. Bloise Francesco, membro della Corporazione dell'ospita-
lità, cessa da tale carica ed è nominato membro della Corporazione
dei cereali quale rappresentante dei lavoratori per la panificazione,
in sostituzione del sig. Pagnone Carlo.

Roma, addl 11 luglio 1936 -,Anno XIV

Il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato:
a AIUSSOLEI.

(2983)

DECRETO DEL CAPO DEL GOVI:BNO 11 luglio 1936-XIV.

Nomina del sig. Pagnone Carlo a membro della Corporazione dei de-

reall in rappresentanza dei lavoratori del commercio dei cereali.

IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

Visto l'art. 3 della legge 5 febbraio 1934, n. 163, sulla costituzione
e sulle funzioni delle Corporazioni;

Visto il proprio decreto 29 maggio 1934 che costituisce la Corpo-
razione dei cereali;

Visto 11 proprio decreto 18 aprile'1936 con 11 quale 11 sig. Pagnone
Carlo, membro della Corporazione dei cereali - in rappresentanza
dei lavoratori per la panifleazione - è stato confermato nella dena

carica per 11 triennio 22 aprile 1936-21 aprile 1939;
Vista la designazione della Confederazione fascista del lavoratori

del commercio per la nomina del sig. Pagnone Carlo a membro dela

Corporazione predetta quale rappresentante dei lavoratori per il coin-



2460 27-VII-1930 (XIV) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 172

mercio dei cereali e degli altri prodotti indicati nel surrichiamato
decreto costitutivo della Corporazione stessa, in sostituzione del si-

gnor Agnellino Eugenio;
Decreta:

Il sig. Pagnone Carlo, membro del Consiglio della Corporazione
dei cereall in rappresentanza dei lavoratori per la panificazione,
Assa dal rûppresentare tale categoría professionale, assumendo nel-
la stessa Corporazione la rappresentanza del lavoratori del commer-
elo dei cereali e degli altri prodotti Indicati nel decreto costitutivo
della Corporazione, in sostituzione del sig. Agnellino Eugenio.

Iloma, addi 11 luglio 1936 - Anno XIV

Il Capo del Governo, Érimo Ministro Segretario di Stato•
(2984) MUSSOUNI.

DECRETO MINISTERIALE 19 febbraio 1930-XIV.
Revoca alla Compagnia dl assicurazione « Royal Exchange », con sede

in Londra e rappresentanza per l'Italia in Milano, dell'autorizzazione ad

esercitare l'assicurazione nel Regno.

IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

AIINISTRO PER LE CORPORAZlONI

Visto il R. decreto-legge 29 aprile 19 3, n. 906, convertito nella

legge 17 aprile 1925, n. 473;
Visto il regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1923,

n. 63;
Vista la convenzione in data 31 gennaio 1935, integrata con altra

in data 5 settembre 1935, tra la Compagnia anonima di assicurazioni
contro gli infortuni a La Preservatrice », con sede in Parigi e rap-
presentanza generale per l'Italia in Roma, e la Compagnia di assi-
rurazi no a premi fissi a Royal Exchango », con sede ig Londra e

rappresentanza generale per l'Italia in·Milano, con la quale la se.

< onda di dette società ha trasferita la gestione di detti contratti di

assicur,azione formanti 11 portafoglio italiano alla Compagnia ano-

nima « La Preservatrice », mediante riassicurazioge totale:
Considerato che per effetto di detto trasferimento del portafoglio

italiano la rappresentanza generale per 11 Regno della Compagnia
« Royal Exchange » ha cessato di assumere nuovi affari nel Regno;

Decreta:

E revocata alla Compagnia di assicurazioni a premi fissi . Royal
Excliange », con sede in Londra e rappresentanza generale per
l'Italia in Milano, l'autorizzazionc ad esercitare nel Regno.l'assicu-
razione contro i danni.

Roma, addi 19 febbraio 193G - Anno XIV

(2988) - p. Il Ministro: LANTINI.

DECRETO MTNISTERIALE 10 febbraio 1936-XIV.
Revoca alla Compagnia di assicurazione « Le Nord », con sede in Pa-.

rigi e rappresentanza per l'Italia in Milano, dell'autorizzazionó ad eserci-
tare l'assicurazione nel Regno.

IL CAPO DEL GOVERNO
PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTítO PER LE COllPORAZIONI

Visto il R. decretd-legge 29 aprile 1923, n. 966, convertito nella

legge 17 aprile 1925, n. 473;
Visto il regolamento approfato con R. decreto 4 gennaio 1925,

Viste le convenzioni stipulate in data 31 gennaio 193( tra la
Compagnia anonima di assicurazioni a Le Nord », con sede in

l'arigi, e rappresentanza generale per l'Italia in Milano, da una

parte, e le Compagnie del « Phénix » es La Preservatrice », società
anonime dí assicurazioni, entrambe con sede in Parigi e rappresen.
lanza generale per l'Italia in Roma, con cul la prima di dette Socie-
la laa trasictito la gestione di tutti i contratti di assicurazione costi-
luonti il portufoglio italiano alle Compagnie anonime . La Preser-
vatrice » e del e Pliénix », mediante riassicurazione,totale;

Considerato che per effetto dello convenzioni· la tappresentanza
generale per l'Italia della Compagnia « I e Nord a ha cessato di as-

- sittnereluóvi affari nel Regno;
1)ocreta:

R revocata alla Compagnia anonima di assicurazioni a Le Nord »,
con.sede in l'utigi e rappresentanza generale per l'Italia in Milano,
l'autorizzazione ad esercitare nel Regno l'ashicurazionc contro I
dauni.

Iloma, addi 19 febbraio 1936 - Anno XIV

(2339). p. Il Ministro: LANTINI.

I)ECRETO MINISTERIALE 10 febbraio 1930-XIV.

Revoca alla Compagnia di assicurazione « La Foncière », con sede in

Parigi e rappresentanza generale per l'Italla in Milano, dell'autorizzazione
ad esercitare l'assicurazione nel Regno.

IL CAPO DEL GOVERNO

PIUNIO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPOIIAZIONI

Visto il R. decreto-legge 29 aprile 1923, n. 966, convertito nella

legge 17 aprile 1925, n. 473;
Visto if regolamento approvato con R. decreto 4 gennaio 1985,

n. 63;
Vista la convenziotie in data 10 maggio 1935 tra la Compa-

gnia di assicurtizionè córitro l'incendio, gli infortuni e rischi diversi
L'Union= », con sede in Parigi e rappresentanza generale per il

Regno in Genova, e la compagnia anonima di assicurazione contro

l'incendio a La Foncière », con sede in Parigi e rappresentanza
generale per l'Italia in Milano, con cui la seconda di dette societ&

ha trasferita la gestione di tutti i contratti di assicurazione formanti
il portafoglio italiano alla Compagnia a L'Union », mediante rias-

sicurazione totale;
Considerato che per effetto di detta convenzione la rappresen-

tanza generale nel Regno della Compagnia a La Foncière a ha ces-

sato di assumere nuovi affari in Italia;

Decreta:

E' revocata alla Compagnia anonima di assicurazioni contro l'In-
cendio « La Foncière a con sede in Parigi e rappresentanza generale
per l'Italia in Milano, l'autorizzazione all e6ercitare nel Regno l'as-
sicurazione contro i danni.

Roma, addi 19 febbraio 1936 - Anno XIV

p. Il MinistrO: IANTINI.
(2960)

DECRETO MINISTERIALE 16 giugno 1936-XIV.
Approvazione della tabella di ripartizione in cinque gruppi del Comuni

della provincia di Catania agli eRetti delle verificazioni periodiche del ter·

reni.
IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto l'art. 42 del testo unico delle leggi sul nuovo catasto;
Visto l'art. 110 del regolamento 26 gennaio 1902, n. 76, sulla con-

servazione del catasto; ,

Visto il decreto Ministeriale 11 luglio 1930, col quale venne stabi-
lita la ripartizione in gruppi del Comuni della provincia di Catania,
agli effetti delle verificazioni periodiche del terreni;

Riconosciuta la opportunità di modificare la detta ripartizione
in seguito alla mutata circoscrizione territoriale di alcuni di tali

Comuni, in modo che i lavori cui danno luogo ogni anno le verift-

cazioni periodiche dei terrent possano svolgersi in conformità degli
scopi per i quali sono ordinate;

Decreta:

E approvata l'unita tabella indicante la ripartizione del Comuni
della provincia di Catania in cinque gruppi e l'anno in cui, a co-

minciare dal 1937, deve eseguirsi in ciascun gruppo la ,prima veri-
ficazione per rilevare ed accertare i cambiamenti contemplati nel
titolo IV del regolamento 26 gennaio 1902, n. 76.
Il presente decrpto sarà registrato alla Corte dei conti e pub-

blicato nella Ga:zella Ufficiale del Regno.

Roma, addì 16 giugno 1936 - Anno XIV

Il Ministro: DI REVEL.

Ripartizione in cinque gruppi dei 83 Comuni della provincia di Catants al

sensi degli articoli 116 e 117 del regolamento 26 gennaio 1902, n. 96,
ed agli eitetti delle verificazioni quinquennali da iniziarsi nel 1937.

Anno 1937.

1. Ôlfagirone. 6. Palagonia.
2. Castel di Judica. 7. Raddusa.
3. Licodia Eubea. 8. Ramacca.
4. Alilitello. 9. Scordia.
5. Minco. • 10. Vizzini.

Anno 1938.

1. Aci Bonacorsi. 6. Pedara.
2. Calatabiano. 7. S. Giov. La Punta.
3. Castiglione di Sicilia. 8. Trecastagni.
4. Giarre. 9. Vingrande.
5. Linguaglossa. 10. Zafferana.



27-VII-1Wu (XIV) · UA LETTA UFFIULALE UEL REGNO D'ITALIE . N. 172 2461

1. Acireale.
2. Aci Castello.
3. Aci Catena.
4. Aci S. Antonio.
5. Fiumefreddo.
G. Mascali.

1. Belpasso.
2. Bronte.
3. Camporotondo.
4. Grammichele.
5. Gravina.
6. S. Pietro Clarenza.

Anno 1939.

7. Piedimonte Etneo.
8. Randazzo.
9. Riposto.
10. S. Alflo.
11. S. Venerina.

Anno 1910.

7. Mascalucia.
8. Misterbianco.
9. Motta S. Anastasia.
10. S. Agata li Battiati.
11. S. Gregorio-Catania.
12. Tremestieri Etneo.

Anno 19'1.

1. Adrano. 6. Nicolosi.
2. Biançavilla. 7. Paternò.
3. Catafila e frazion'e S. Gio- 8. S. Como,

vanni Galermo. 9. S. Maria di Licodia.
4. Alaletto. 10. S. Michele di Ganzerla.
5. Mirabella Imbaccari.

Roma, addi 16 giugno 1936 - Anno XIV

(2943) Il Ministrog DI REVEL.

DECRETO MINISTERIALE 10 giugno 1936-XIV.
Istituzione di una Scuola-convitto professionale per infermlere religioso

presso l'Ospedale del Cottolongo in Torino.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI DELL'INTERNO
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Veduta la domanda prodotta dal direttore ed amministratore del-
l'Opera pia a Piccola Casa della Divina Provvblenza a detta a Cotto-
lengo », per ottenere l'autorizzazione ad istituire una Scuola-convitto
professionale per infermiere religiose in Torino presso l'Ospedale
S. Giuseppe Benedetto Cottolengo, nonchè il riconoscimento della ca.
pacità giuridica della Scuola stessa, ai sensi degli articoli 130 e 131

- del testo unico delle leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265;
Uditi i pareri del Consiglio di Stato e del Consiglio superiore di

sanità;
Veduti il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con Regio

decreto 27 luglio 1934, n. 1265, ed il regolamento 21 novembre 1929,
n. 2330, per l'esecuzione del R. decreto-legge 15 agosto 1925, n. 1832;

Decreta:

L'Opera pia « Piccola Casa della Divina Provvidenza » detta
a Cottolengo » è autorizzata ad istituire in Torino, presso l'Ospedale
S. Giuseppe Benedetto Cottolengo, una Scuola-convitto professionale
per informiere religiose.

E riconosciuta alla Scuola medesima la capacità di compiere tutti
i negozi giuridicl necessari per il raggiungimento del propri fini e
di stare in giudizio per le azioni che ne conseguono.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del
Regno e nel Foglio degli annunzi legall della provincia di Torino.

Roma, addi 10 giugno 1936 - Anno XIV

ll Ministro per l'educazione nazionale: p. Il Ministro per l'interno:
DE VECCHI DI VAL CISMON. BUFFARINI.

(2942)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Proroga della straordinaria gestione dell'Istituto per le case popolari
di Bolzano.

Con R. decreto 8 giugno 1930'è stata prorogata la gestione straor-
dinaria dell'Istituto per le case popolarl di Bolzano al 31 agosto
1936-X tV.

(2969)

Proroga della straordinaria gestione dell'Istituto per le case popolari
di Como.

Con R. decreto 8 giugno 1936 è stata prorogata la gestione straor.
dinaria dell'Istituto por le case popolari di Como al 31 agosto 1930.

(29TO)

CONCORSI

MDTISTERO DELLE FINANZB

Øraduatorla del concorso a tre post1 di elettrotecnico aggiunto
pel ruolo delle imposte di produzione.

.
IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960, sullo stato giuridico
degli impiegdti civili;

Visto il it. decreto 23 marzo 1933-XI, n. 185, col quale fu appro-
Vato 11 regolamento per il personale dell'Amministrazione finan-
ziaria;

Visto 11 decreto Ministeriale 26 ottobre 1935-XIII, n. 17821, regi-
strato alla Corte dei conti il giorno 5 novembre 1935-XIV, registro
n. 10 Finanze, foglio n. 310, col quale fu indetto un concorso per
esami a tre posti di elettrotecnico aggiunto in prova nelle imposta
di produzione (gruppo C) e venne inoltre nominata la Commissione
esaminatrice del concorso stesso;

Visti gli atti della predetta Commissione e riconosciuta la re-
golarità del procedimento degli esami;

Vista la graduatoria di merito formata dalla predetta Commis-
sione esaminatrice;

Decreta:

.Art. 1. - 2 approvata la seguente graduatoria formata dalla
Commissione esaminatrice in seguito al risultato del concorso per
esami a tre posti di elettrotecnico aggiunto in prova nelle imposte
di produzione, indetto con decreto Ministeriale 28 ottobre 1935-XIIL

Media dei voti Voto della Somma
go COGNOME E NOME delle provo
,© scritte prova orale dol voti

1 Gallina Laerte..-.....-... 8.375 7.400 15.775

2 Palumbo Androa......... 8 7.680 15.680

3 Colombo Cristofaro...... 7 8.400 15.400

4 De Filippis Paolo........ 8.125 7.250 15.375

5 Manes Giuseppe ......... 7.450 7.750 15.200

6 Gallucci Michele ....... 8 7.150 15.150

7 Luciano Alfredo ....... 7.425 7.200 14.625

8 Dicursi Armando........ 7.125 6.800 13.925

Art. 2. - I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del con-
corso suddetto nell'ordine seguente:

1. Gallina Laerte.
2. Palumbo Andrea.
3. Colombo Cristofaro.

Art. 3. - I seguenti candidati sono dichiarati idonei nel con-
corso suddetto nell'ordine seguente:

1. De Filippis Paolo.
2. Manes Giuseppe.
3. Gallucci Michele.
4. Luciano Alfredo.
5. Dieursi Arrnando.

Il presente decreto sarà comunicato alla Corte del conti per la
registrazione.

Roma, addi 16 giugno 1930 - Anno XIV

(2979) Il Ministro: DI REVEL.

REGIA PREFETTURA DPCATANIA

Yarlanti alla graduatoria del concorso a posti di medico-condette.

Nel due decreti prefettizi n. 29362 del 18 giugno u. s., con i quali
si approvava la graduatoria dei concorrenti a nove posti di medico
condotto, e si dichiaravano i vincitori delle rispettive condotte, e
incorso un errore di scritturazione in quanto riguarda 11 nome del
candidato Spoto al 7• posto in gžaduatoria.

Infatti 11 predetto si chiama Gaetano e non Carmelo, come si
legge nel primo dei suddetti decreti, e 3alvatore como si legge nel
secondo.

(2922)



2462 27-VII-1930 ŒlV) i GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 1'l2

REGIA PREFETTU$A DI SALERNO
Graduatoria generale del concorso a posti di levatrice condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI SALERNO

Visto il risultato del concorso a posti di levatrice condotta in Co-

muni di questa Provincia bandito con decreto 31 maggio 1935-XIII;
Riconosciuta la regolarità degli atti;
Visto l'art. 69 del testo unico delle leggi sanitarie approvato con

R. decreto 27 luglio 1934, n. 1265;

Decreta:

E' approvata la graduatoria del concorso formulata dalla Com-

missione giudicatrice come appresso:

1. Scþiavina Maria, titoli 8,250, esami 50 totale 58,250.
2. Donati Erminia, titoli 10,375, esami 47, totale 57,375.
3. Guidotti Francesca, titoli 6,500, esami 50, totale 56,509.
4. Brescia Angelina, titoli 7,37õ, esaml 50, totale 56,375.
5. Brotto Amelia, titoli 10,250, esami 46, totale 56,2ö0.
6. Sperandio Ida, titoli 9,875, esami 46, totale 55,875.
7. Campanini Ebe, titoli 5,750, esami 50, totale 55.750.
8. Tosin Teresa, titoli 7,625, esami 48, totale 55,625.
9. Giuffrè Clotilde, titoli 9,500, esami 46, totale 5õ,500.
10. Donzelli Maria, titoli 6,375, esami 47, totale 53,375,
11. Castellani Minutelli Bianca, titoli 5,875, esami 46, totale 51,875.
12. Regale Concetta, titoli 2,500, esami 49, totale 51,500.
13. Vendittuoli Romilde, titoli 6,250, esami 45, totale 51,250.
14. Campanini Delia, titoli 1,750, esami 49, totale 50,750.
15. Zocca 1solina, titoli 0,625, esami 50, totale 50,625.
16. Di Pasquale Livia, titoli 3,500, esami 47, totale 50,500.
17. Natale Agrippina, titoli 2,375, esami 48, totale 50,375.
18. Ricco Maria Rosa, titoli 3,125, esami 47, totale 50,125.
19. Rinaldi Maria, titoli 1,750, esami 48, totale 49,750.
20. Gammino Orsola, titoli 1,625, esami 48, totale 49,625.
21. Turchi Amenaide, titoli 5, esami 44, totale 49.

22. Perina Emma, titoli 3,750, esami 45, totale 48,750.
23. Lavieri Regina, titoli 3,500, esami 45, totale 48,500.
24. Castellani Umile, titoli 2,375, esami 45, totale 47,375.
25. Viviani Ester, titoli 1,250, esami 45, totale 46,250,
26. Pappalardo Susanna, titoli 4,125, esarni 42, totale 46,125.
27. Fella Margherita, titoli 3,625, esami 41, totale 44,625.

28. Sartori Caterina, titoli 3,875, esami 40, totale 43.875.

29. Montalbano Maddalena, titoli 5,375, esami 37, totale 42,375.
30. Muti Teresa, titoli 3, esami 39, totale 42.

31. Gaeta Elena, titoli 3,875, esami 28, totale 41,875.
32. Benincasa Maddalena, titoli 1,500, esami 40, totale 41,500,
33. Bonarini Concetta, titoli 3,750, esami 38, totale 41,375.
34. Bernaroli Edvige, titoli 1,750, esami 39, totale 40,750.
35. Pappalardo Maddalena, titoli .5,625, esami 35, totale 40,626.
26 Cipresso Pasqua, titoli 3,750, esami 35, totale 38,750.

Salerno, addi 23 giugno 1936 - Anno XIV ·

Il pref€llO: SOPRANO.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI SALERNO

Visto 11 proprio decreto che approva la graduatoria del concorso

a posti di levatrice condotta in comuni di questa Provincia;
Visto l'art. 55 del regolamento 11 marzo 1935, n, 281;

Decreta:

Le sottoindicate candidate al concorso a posti di levatrice con-

dotta per la provincia di Salerno sono dichiarate vincitrici ed a cia-

scuna di esse viene assegnata la sede a fianco indicata:

1. Schiavina Maria: Castel S. Giorgio.
2. Donati Erminia: Salerno (Ogliara).
3. Guidotti Francesca: Cava dei Tirreni.
4. Brescia Angelina: Salerno (Fratte).
5. Brotto Amelia: Montesano S. M. .(Arenabianca).
6. Sperandio Ida: Stio.
7. Campanini Ebe: S. Severino Rota.

8. Tosin Teresa: F¾elano.
9. Giuffrè Clotilde: Nocera Inferiore.

10.' Donzelli Maria: Pontecagnano.
11. Castellani Minutelli Bianca; Nocera Superiore.
12. Vendittuoli Romilde:' Controne.
13. Campanini Delia: Cetara.
14. Zocca leolina: Torre Orsaia,
15. Di Pasquale Livia: S. Mango Piemonte.

16. Natale Agrippina: Ottati.
17. Ricco Maria Rosa: Tegiano (rurale).
18. Rinaldi Maria: Vallo della Lucania (frazioni Moio e Pellare).
TD. Gammino Orsola: Polla.
20. Turchi Amenaide: Laurino. ,

21.- Perina Emma: Tegiano (centro).
22. Lavieri Regina: S. Giovanni a Piro.
23. Castellani Umile: S. Cipriano Picentino.
24. Viviani Ester: Conca dei Marini.
23. Pappalardo Susanna; Perdifumo.
26. Fella Margherita: S. Arsenio.
27. Sartori Caterina: Corleto Monforte.
28. Montalbano Maddalena: Casalvelino.
29. Gaeta Elena: Calvanico.
30. Benincasa Maddalena: Montano Antilia. .
31. Bonarini Concetta: Policastro del Golfo.

32. Bernaroli Edvige: S. Pietro al Tanagro.
33. Pappalardo Maddalena: Castelnuovo Cilento.

34. Cipresso Pasqua: Trentinara.

Salerno, addi 30 giugno 1936 - Anno XIV

Il prefetto: SoPUNo.
(2938)

REGIA PREFETTURA DI VARESE

Graduatoria generale del concorso a posti di veterinario condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI VARESE

Vista la graduatoria del concorso ad un posto di veterinario

condotto nella provincia di Varese formata dalla Commissione giu-
dicatrice costituita presso la Regia prefettura di Milano con decreto

Ministeriale 15 gennaio 1936-XIV, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale
del Regno n. 19 del 24 gennaio 1936-XIV;

Veduto l'art. 68 del testo unico 27 luglio 1934, n. 1265, delle leggi
sanitarie;

Veduto 11 combinato disposto degli articoli 69 e 36 del testo unico

suddetto;
Veduti gli articoli 23 e 55 del regolamento 11 marzo 1933, n. 281:

Decreta:

E' approvata la seguente graduatoria dei concorrenti risultati

idonei nel concorso ad un posto di veterinario condotto nella pro-
Vincia di Varese, Consorzio Val Marchirolo:

1 Dott. Giuseppe Benatti . . . . . punti 16,94/50
2. Dott. Angelo Pedotti , . . . . » 16,6 50

3. Dott. Vittorio Manazza . . . . » 12,7 50

4. Dott. Franco Besnati . . . . . » 11,6 50

5. Dott. Fernando De Maddalena
.

. ,
a 8,88/50

Varese, addi 10 luglio 1936 - Anno XIV
ll Prefetto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI VARESE

Visto il precedente decreto prefettizio parl data e numero del

presente, con il quale è stata approvata la graduatoria dei concor-

renti risultati idonei nel concorso ad un posto di veterinario condotto
nella Provincia, Consorzio Val Marchirolo;

Veduti gli articoli 23 e 5õ del regolamento 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

R dott. Giuseppe Benatti è dichiarata vincitore e titolare del Con.

sorzio veterinario di Val Marchirolo.

Varese, addi 10 luglio 1936 - Anno XIV
Il Prefetto.

(2939)

REGIA PREFETTURA DI TRIESTE

Yarianti alla graduatoria del concorso a posti di medico condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Visti i due decreti 29 aprile 1936-XIV, n. 3200/11388, pubblicati
nella Gazzetta Ufficiale del Regno 11 maggio 1936-XIV, n. 109, e nel

Foglio annunzi legali 6 maggio 1936/XIV, n. 36, il primo concer-

nente l'approvazione della graduatoría deí concorrenti ai posti di

medico condotto vacanti nella provincia di Trieste al 30 aprile
1935-XIII, l'altro riguardante la dichiarazipne dei vincitori del con-

corsg stessq;
Rilevato che 11 dott. Bruno Ulcigrai, dichiarato vincitore con de-

signazione per la condotta di città Vecchia e Nuova di Trieste, ha

rinunciato al posto di medico conrlotto al quale è stato destinato, e
che pertanto occorre provvedere alle conseguenti nuove designazioni
a norma degli articoli 26 e 56 del R. decreto 11 murzo 1935-XIII,
n. 281;



27-vn-1936 (XIV) - GAZZETTA UFFIClALE DEL REGNO D'ITALIE · N. 172 2463

Decreta:

Il dott. Grego Ferruccio di Carlo, già designato per 11 2 posto
di medico a disposizione presso l'Ufficio d'igiene di Trieste, viene
designato, con riguardo alle preferenze da lui indicate, per la no-

mina al posto di titolare della condotta urbana,. città Vecchia e

Nuova di Trieste.
La dottoressa Ianesch-Gelussi Maria di Leopoldo, compresa nella

surritorita graduatoria al 136 posto in ordine di merito, ottiene di
conseguenza la dichiarazione di vincitrice del concorso con designa-
zione per la nomina al posto di medico a disposizione presso l'Uf-
11cio d'igiene di Trioste.

Si dispone che il presente decreto sia pubblicato nella Gazzetta
l1/ficiale del Regno, nel Foglio annunzi legali della Provincia e per
otto giorni consecutivi all'albo pretorio della Prefettura e del co-

mune di Trieste.

Trieste, addì 9 luglio 1936 - Anno XIV
' Il prefetto: TIENGO.

(2940)

REGIA PREFETTURA DI LA SPEZIA

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI LA SPEZIA

Vista la relazione della Commissione giudicatrice del concorso
al posti di medico condotto della provincia di La Spezia;

Visti gli articoli 23 e 55 del regolamento dei concorsi ai posti di
sanitari addetti ai servizi dei Comuni e delle Provincie approvato
con R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

E approvata la seguente graduatoria dei concorrenti dichiarati

idonei ai posti di medico condotto della provincia di La Spezia:
10 Dott. Meoli Rodolfo fu .Paolo

. . . . con punti 16,58
2e a Beverini Alessandro di Emanuele a 11,5
30 s Filippi Giuseppe fu Ferdinando , a 11,145
4• » Raganti Giuseppe fu Giacomo

. . » 11,04
So a Pugliano Armando fu Vincenzo , m 11,666
go a Borta Guglielmo di Renato . . . • 10,008
76 a Zenere Gaetano di Pietro . . ., .

» 9,312
86 m Spontoni Luigi di Carlo , . . . » 9,174
So a Saccomani Luigi di Cesare Giov. » 9,06
100 a Buratti Agostino di Cesare

. . . » 9

11• • Bartolini Luigi fu Federico . . , a 8,875
126 • Gattini Costantino di Edoardo

. . » 8,58
13• » Chiti Guglielmo di Tullio Oreste

. » 7,93
14• » Bevilacqua Umberto di Giulio . . » 6,20
15• » Martini Rodolfo di Pio . . . . . » 5,65
16• » Schiavo Lena Michele di Antonio . » 5,58
17• » Salvetti Bruno Francesco di Anton. •

c 5,43
18• » Nobili Luigi Settima fu Federico . • 4,91
19• s Fazzi Giuseppe di Ernesto . . . . » 4,45
200 a Nannini Francesco di Antiope . . » 4,16
21e a Guzzoletti Luigi Paolo fu Terigio a 2,06
22• » Coppelli Egisto fu Italo . . . . .

a 0,625

La Spezia, addl 10 luglio 1936 - Anno XIV

Il prefetto: MARIANo.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI LA SPEZIA

Visto il proprio decreto n. 11008 Div. Sanità del 10 corrente con

cui è stata approvata la graduatoria del concorso ai posti di medico
condotto vacanti in provincia di La Spezia:

Viste le domande presentate dai candidati risultati Vincitori e
l'ordine di preferenza alle sedi da essi indicate;

Visto l'art. 55 del regolamento approvato con .R. decreto 11 marzo
1935-XIII, n. 281;

Decreta:

I seguenti dottori in medicina e Chirurgia sono dichiarati vin-
citori del concorso a quattro poeti di medico condotto in provincia di
La Spezia e destinati a prestare servizio nella sede a flanco di cia-
scuno indicata:

1••Meoli dott. Rodolfo fu Paolo - Levanto.
2• Dott. Deverini Alessandro di Emanuele - Portovenere.
3• Dott. Filippi Giuseppe fu Ferdinando - Sarzana.
¥ Pugliano Armando fu Vincenzo . Bolano.

I podestá di Levanto, Portovenere, Sarzana e Bolano 6ono inca-
ricati della esecuzione del presente decreto.

La Spezia, addl 10 luglio 1936 • Anno XIV

žl prefeito: MARIANO.
(2958)

REGIA PREFETTURA ÐI LA SPEZIA

Graduatoria generale del concorso a posti di levatrice condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI LA SPEZIA

Vista la relazione della Commissione giudicatrice del concorso
ai posti di levatrice condotta della provincia di La Spezia;

Visti gli articoli 23 e 55 del regolamento dei concoIsi ai posti di
sanitari addetti ai servizi dei Comuni e delle Provincie approvato
con R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta.;

E approvata la seguente graduatoria delle concorrenti dichiarate
idonee ai posti di levatrice condotta della provincia di La Spezia:

1 Chiosi Colomba, titoli 13,75, esami 50 = 63,75.
2 Tinucci Pergentina, titoli 0,25, esaini 48 = 54,25.
3 Bertolini Secondina, titoli 4,75, esamt 48 = 52,75.
4• Alchera Giustina Clelia, titoli 0,25, esami 50 = 50,25.
So Pedroni Agostina, nubile nata 1905, titoli 5, esami 45 = 50.

.

0• Serra Giuseppma, nubile nata 1907, titoli -, esami 50 == 50.
7e Veronesi Amalia, titoli 11,5, esami 35 = 46,50.
So De Giovanni Maria, titoli 4, esami 42 = 46.
So Perotti Olánda, titoli 4,625, esami 40 = 44,62.
10• Cattani Rosa, titoli 5,625, esami 35 = 40,62.
110 Bardi Ida, titoli 8,5, esami 30.
126 Bardini Anna, titoli 13,75, esami 30.

Le candidate Pedrohi Agostina e Serra Giuseppina hanno ripor-
tato ambedue complessivamente voti 50. Però la Pedroni a norma

delle vigenti disposizioni di legge lia precedenza sulla Serra nella

graduatoria, perche la prima, nata ne.1 1905, à più anziana di età
della seconda, nata nel 1907, pur essendo ambedue nubili.

La Spezia, addì 10 luglio 1936 - Anno XIV

ll prefetto: MauNo.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI LA SPEZIA

Visto il proprio decreto n. 11007 Sanità del 10 corrente, con cut

,è stata approvata la graduatoria del concorso ai posti di levatrice
condotta vacanti in provincia di La Spezia;

Viste le domande presentate dalle candidate risultate vincitrici
del concorso e l'ordine di preferenza delle sedi da esse indicate:

Decreta:

Le seguenti levatrici sono dichiarate vincitrici del concorso ad

otto posti di levatrice condotta in provincia di La Spezia e destinate
a prestare servizio nella sede a flanco di ciascuna indicata:

1. Chiosi Colomba - Bonassola.
2. Tinucci Pergentina - Portovenere.
3. Bertolini Secondina - Lerici.
4. Alchera Giustina Clelia - La Spezia 6e reparto.
5. Pedroni Agostina - Arcola.
6. Serra Giuseppina - Beyerino (Consorzio con Pignone).
7. De Giovanni Maria - Vernazza.
8. Cattani Rosa - Calice al Cornoviglio.

La Spezia, addi 10 luglip 1936 - Anno XIV

Il prefetto: Mmuo.
(29¾)

REGIA PREFETTURA DI GROSSETO

Graduatoria generale del concorso a posti di medico condotto.
.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI GROSSETO

Vista la graduatofia dei concorrenti di posti di medico condotto
vacanti nella provincia di Grosseto al 30 aprile 1935-XIII, formulata
dalla Commissione giudicatrice, nominata con decreto Ministeriale
del 15 gennaio 1936-XIV;
Visti gli articoli 36 e 60 del R. decreto 27 luglio 1934, n. 1265, che

approva il testo unico delle leggi sanitarie;
Visti gli articoli 23 e 55 del regolamento dei concorsi a posti di

Sanitari addetti ai servizi dei Comuni e delle Provincie, approvato
con R. decreto 11 marzo 1935-XIII, n. 281;

Decreta:

E' approvata la graduatoria, di cui in narrativa, così formulata:
1. Audino dott. Aurelio .

2. Giorgetti dott. Elia . . .

8. Trevisonne dott. Vincenzo .
4. Delogu dott. Giovanni

.
.

ð. Di Mauro dott. Lorenzo ,

O. Rombolà dott. Ugo , ,

. . . . 9,16 50
. . . 8,4 50
....6,50
s . . . 6,58 50
. . . 6,33 50



2464 27-vtr-1930 (XIV) · GAzzETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 172

7. Paro-Vidolin dott. Giuseppe . . . . .
6,1 0

8. Cortese dott. Carlo
. . , , . ( 4,8

9. Sonnino · dott. Giacomo , , . . . 4,2 50
10. Fusco dott. Iliccardo

. • • « r , 4,1 50
11. Nobili dott. Luigi Settimo . , , , , 3,8 50
12. Polvani dott. Alvaro , , , , , , 3,4 50
13. Gagnoni dott. Ernesto , . . , , . 3,3 50
11. Bartolini dott. Livio . . . , , . 3,20/50
13. Castagni dott. Aldo . . . , , . , 3, 50
16. Giordano dott. Carlo . , . , , , 2,91 50
17. Manganelli dott. Eleno . . . . , , 2, 50
18. Massari dott. Vinceslao

. . , , . , 2,2 50
19. Fratini dott. Adolfo

. . . - , , , 2,20/30
20. Nisi dott. Mario . . . , , , .

x 1,79/50
21. Parisi dott. Emanuele . . . , . . 1,02/50
22. Franceschi dott. Giovanni . . . . .

1 --|50
23. Piccioni dott. Alberto Mario , , . . 0,87
24. Di Ceglie dott. Angelantonio , . . . 0,25 50

Grosseto, addl 13 luglio 1936 - Anno XIV

ll prefeito: DI SUNI.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI GROSSETO

Visto il proprio decreto di pari data n. 6781-bis-III col quale si

approva la graduatoria dei concorrenti di posti di medico condotto
vacanti nella provincia di Grosseto al 30 aprile 1933-XIII, formulata
dalla Commissione giudicatrice, nominata con decreto Ministeriale
13 gennaio 1936-XIV;
¥isti gli articoli 36 e 89.del R. decreto 27 luglio 1934, n. 2265, che

approva il testo unico delle leggi sanitarie;
Visti gli articoli 23 e 55 del regolamentosdei concorsi a posti di

sanitari a<hletti ai servizi dei Comuni e delle Provincie, approvato
con n. decreto 11 marzo 1935-XIII, n. 281;

Decreta:

Sono dichiarati vincitori del concorso ai posti di medico con-

dofto vacanti al 30 aprile 1935 i seguenti medici, che, secondo l'ordine
della graduatoria ed in rapporto ai Comuni per i quali hanno di-
< hiarato di concorrere, sono assegnati nelle condotte a flanco di
ciascuno di essi indicate:

1. Audino dott. Aurelio - Afonte Argentario (capoluogo).
2. Giorgetti dott. Elia - Scansano (capoluogo).
3. Trevisonne dott. Vincenzo - Massa Marittima (fraz. Prata).
4. Delogu dott. Giovannt - Arcidosso (1a condotta capoluogo).
5. Di Mauro dott. Lorenzo - Arcidosso (oa condotta capoluogo).
6. Rombolà dott. Ugo - Roccastrada (Montemassi).
7. Paro-Vidolin dott. Giuseppe - Massa Alarittima (fraz. Tatti).
8. Cortese dott. Carlo - Scansano (frazione Murci - Poggioferro).

Grosseto, addl 13 luglio 1936 - Anno XIV

Il prefetfo: DI SUNI.
(2336)

REGIA PREFETTURA DI VITERBO

Graduatoria del vincitori del concorso a posti di veterinario condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI VITERDO

Visto il proprio decreto in data 3 luglio corrente n. 13045, col
quale è 6tata approvata la graduatoria del concorso al posto di ve-
terinario condotto, vacante, nel comune di Montefiascone, al 15 feb-

braio 1935-XIII.
Visti gli atticoli 36 e 69 del testo unico clelle leggi sanitarie, ap-

provato con R decreto 27 luglio 1934. n. 1265, nonché gli articoli 23
e 53 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

Il signor dott. Belardinelli Remo è dichiarato vincitore del con-

corso al posto di veterinario condotto nel comune di Monteflascone,
e destinato a prestare servizio in detta sede.
Il podestà del comune di Monteflascone é incaricato della esecu-

zione del presente decreto, che sarà inserito nella Gazzetta Ufficiale
del Regno, nel Foglio annunzi legali della Provincia, e pubblicato
per otto giorni consecutivi all'albo della prefettura di Viterbo e del

Comune suddetto.

Viterbo, addi 14 luglio 1936 - Anno XIV

Il prefeito: CANOVAL

(2949)

REGIA PREFETTURA DI CREMONA

Graduatoria generale del concorso a posti di roterinario condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI CRE110NA

Veduta la propria determinazione 30 maggio 1935-XIII, n. 9680,
con la quale è stato bandito concorso a tre posti di veterinario con-

dotto vacanti nei Comuni della Provincia alla data del 30 aprile
1935-XIII;

Veduta la graduatoria del concorrenti ai posti di cui sopra for-
mulata dalla Commissione giudicatrice costituita con decreto Mi-
nisteriale 15 gennaio 1936-XIV;

Veduto il testo unico delle leggi sanitarie approvato con Regio
decreto 27 luglio 1934-XIf, n. 12GS:

Vedu,ti gli articoli 23 e 55 del regolamento 11 marzo 1935-XIII, nu-
mero 281;

Decreta:

E' approvata la graduatoria di cui in narrativa così formulata:1
1. Valcarenghi dott. Enzo . . . con punti 20.97/50
2. Granata dott. Graziano . . . • • 20.27/50
3._ Stroz2i dott. Pietro . . . . • • 20.00/50
4? Carra dott. Amos . , . . » • 18.33/50
5. Bonetti dott. Fausto

. . . . » » 17.77/50
6. Alaffezzoni dott. Luigi « . s » • 17.22/50
7. Goriani dott. Antonio . . . • • 15.55/50
8. Andolfl dott. Giulio . . , , * * 11.94/50
9. Sandri dott. Giulio

. . . » » 11.80/50
10. Trombini dott. Giuseppe . . » • 10.00/50
11.. Alamoli dott. Emilio (Art. 1, n. 8,

R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1170) . .
• • 8.33/50

12. Cornini dott. Oliviero . . . . » • 8.33/50
13. Sierca dott. Luigi . , , . » » 7.77/50
14. Scamoni dott. Agostino . . .

» » 7.22/50
13. Ghisleri dott. Aldo (Art. 1, n. 8

e 10 R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1176) .
» » 5.00/50

16. Toninelli dott. Angelo . . .
• • 5.00/50

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gaz:cita Ufficiale del

Regno, nel Foglio annunzi legali della Provincia e per otto giorni
consecutivi all'Albo pretorio della Prefettura e dei Comuni inte-
ressati.

Cremona, addl 13 luglio 1936 - Anno XIV

ll prefeito: CARINI.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI CIlEMONA

Veduto il proprio decreto n. 9ß80 in data 13 luglio 1936 col quale
è stata approvata la graduatoria generale del concorso a tre posti
di veterinario condotto vacanti in Provincia al 30 aprile 1935-XIII;

Veduti gli articoli 36 e 69 del testo unico delle leggi sanitarte
approvato con R. decreto 2"/ Luglio 1934-XII, n. 1265, nonché l'ar-
ticolo 515 del R. decreto 11 marzo 1935-XIII, n. 281;

Decreta:

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso a tre
posti di veterinario condotto vacanti in Provincia al 30 aprile 1935 -

Anno XIII, e sono designati per la nomina nella sede a flanco di
ciascuno indicata:

1. Valcarenghi dott Enzo, Ostiano (per 11 Consorzio Ostiano,
Gabbioneta Binanuova e Volongo).

2. Granata dott. Graziano, Palvareto (per 11 Consorzio Palva-
reto e Casteldidone).

3. Strozzi dott. Pietro, Bagnolo Cremasco (per 11 Consorzio Ba-
gnolo Cremasco, Casaletto Ceredano, Chieve, Monte Cremasco, Vaiano
Cremasco e frazione Scannabue di Palazzo Pignano).
Il presente decreto sarA, al sensi e per gli effetti di legge, pub-

blicato nella Gazzella Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legalt
della Provincia e per otto giorni consecutivi all'albo pretorio della
Prefettura e dei Comuni interessati.

Cremona, addi 13 luglio 1936 - Anno XIV

11 prefeito: CARINI.
(2952)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore

SANTI RAFFAELE, gefeillo

Iloma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. 4


